
 

 

 

 

Къэбэрдей- Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районным и Щэджэм къалэм 

и самоуправленэ 

Къабарты–Малкъар Республиканы Чегем районуну Чегем шахарыны Жер-Жерли самоуправлениясы 

Совети 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ 

ЧЕГЕМСКОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е №  62        

                                                У Н А Ф Э №  62  

                                                Б Е Г И М №  62 

                                                              

от «22 » ноября  2022 года                                                            г.п. Чегем 

 

О проекте местного бюджета городского поселения Чегем Чегемского 

муниципального района КБР на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

В соответствии с п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом городского поселения Чегем, Совет местного 

самоуправления городского поселения Чегем решил: 

 

1. Одобрить  проект  местного бюджета городского поселения Чегем 

Чегемского муниципального района КБР на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов. 

2. Установить, что предложения граждан по проекту местного бюджета 

принимаются в письменном виде Оргкомитетом с 25 ноября 2022  по 22 декабря 

2022.  Предложения будут приниматься по адресу: г.п. Чегем, ул. Баксанское 

шоссе,8 с 9-00 до 18-00 ежедневно, кроме выходных. 

3. Провести публичные слушания 23 декабря 2022  в 11.00 в зале заседания 

здании местной администрации городского поселения Чегем  (Б/Шоссе, 8) с 

участием заинтересованных лиц и жителей городского поселения Чегем. 

4. Опубликовать проект местного бюджета городского поселения Чегем в 

газете «Голос Чегема»,  с одновременным размещением на официальном сайте 

местной администрации городского поселения Чегем в сети «Интернет» 

http://g.chegem.ru/. 

 

 

 

 

 

http://g.chegem.ru/


 

 

 

 

 5.  Для организации и проведения публичных слушаний образовать 

оргкомитет в следующем составе: 

 

Шадов З.Х. – глава городского поселения Чегем 

 

Губжоков А.Б. –  глава местной администрации г.п. Чегем 

 

Бегидов Р.М. – депутат Совета местного самоуправления г.п. Чегем 

 

Борукаева И.Б. – заместитель главы местной администрации г.п. Чегем 

 

Карданов Р.М. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

 

 

 

Глава городского поселения 

Чегем                                                                                                        З.Х. Шадов 
 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                



 

 

                                                Р Е Ш Е Н И Е № ___         проект 

                                                У Н А Ф Э №  ___  

                                                Б Е Г И М № ___ 
                                                              
от «  »                2022 г.                                                                                 г.п. Чегем 

 

«О  местном бюджете городского поселения Чегем  Чегемского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

            Статья 1. Основные характеристики местного бюджета городского поселения  Чегем  

     на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

           1. Утвердить основные характеристики местного бюджета г.п. Чегем на 2023 год ( далее- местный 

бюджет), определенные исходя из прогнозируемого объема валового регионального продукта в размере 

80 975 300,00 рублей и уровня инфляции, не превышающая  5,7 % ( декабрь 2024 года к декабрю 2023 

года): 

          1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 80 975 300,00 рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в 

сумме 16 550 800,00 

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  80 975 300,00 рублей; 

          3) нормативную величину Резервного фонда в сумме  900 000,00 рублей; 

          4) верхний предел муниципального долга на 01.01.2024 года в сумме 0 рублей;  

          5) установить дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0 рублей;  

         2. Утвердить основные характеристики местного бюджета г.п. Чегем на 2024 год и 2025 год, 

определенные исходя из прогнозируемого уровня инфляции , не превышающей 4% (декабрь 2024 года к 

декабрю 2023 года) и 4% ( декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) : 

          1)  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2024 году в сумме   81 467 200 ,00 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ, в сумме 16 275 000,00 рублей 

         прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2025  году в сумме   82 234 700,00 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ, в сумме 16 275 000,00 рублей. 

          2) общий объем расходов местного бюджета на 2024  год в сумме 81 467 200,00   рублей, и на 2025 

год 82 234 700,00 рублей. 

          3) нормативную величину Резервного фонда на 2024 год в сумме  900 000,00рублей, и на 2025 год 

 900 000,00 рублей. 

          4) верхний предел муниципального долга на 01.01.2024 года в сумме 0 рублей и на 01.01.2025 года 0 

рублей. 

                  5) установить дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0 рублей, и на 2025 год 0 рублей. 

          

 

           

 

    Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

             В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить 

нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №  1 к настоящему решению. 

             Статья 3. Главные администраторы доходов  бюджета и главные администраторы 

источников финансирования дефицита местного бюджета  

        1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета городского поселения Чегем  

согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

        2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета  городского поселения Чегем на согласно приложению №  3 к настоящему решению.  

        3. В случае изменения в 2023-2025 годах  состава и (или) функций главных администраторов доходов 

городского бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита городского 

бюджета, а так же изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов внесения изменений в перечень главных администраторов доходов городского бюджета и 



 

 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета, а также в 

состав закрепленных за ними кодов бюджетной классификации доходов бюджетов РФ или классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов осуществляется нормативным правовым актом  

финансового органа местной администрации городского поселения Чегем (далее финансовый орган).  

       4. Главные администраторы доходов местного бюджета по согласованию с финансовым органом 

вправе наделить свои финансовые органы (подразделения) отдельными полномочиями главных 

администраторов доходов  местного бюджета путем издания нормативного правового акта 

соответствующего органам государственной власти или органам местного самоуправления. 

       

                Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджетов, бюджетной системы 

Российской Федерации  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов 

               1.Установить, что факт уплаты государственной пошлины и иных обязательных платежей в 

случаях, установленных нормативными правовыми актами, бюджетным учреждением, которому в 

соответствии с бюджетным законодательством открыт лицевой счет в Финансовом органе подтверждается 

платежным поручением с отметкой Финансового органа. 

               2.В случаях, установленных законодательством, государственные органы и органы 

государственной власти, не являющиеся федеральными органами исполнительной власти, органы 

местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения осуществляют 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты государственной пошлины 

за совершение действий, связанных с лицензированием, проведением аттестации, государственной 

пошлины за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 

действий, платежей по отдельным видам не налоговых доходов, подлежащих зачислению в местный 

бюджет, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают 

решения о возврате (зачете) указанных платежей в порядке, установленном для осуществления 

соответствующих полномочий администраторами доходов Местного бюджета. Порядок учета и отражения 

в бюджетной отчетности указанных платежей устанавливается Финансовым органом.  

 

                   Статья 5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными 

бюджетными учреждениями  

                   1. Средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными бюджетными 

учреждениями от приносящей доход деятельности учитываются на лицевых счетах, открытых им в 

Финансовом органе и расходуются бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными 

разрешениями, оформленными главными распорядителями  средств местного бюджета в установленном 

Финансовым органом порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, 

утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств городского бюджета, в 

пределах остатков средств на их лицевых счетах, если иное не предусмотрено настоящим Решением. 

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными 

бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на 

депозиты в кредитных организациях, за исключением случаев установленных федеральными законами. 

                 2. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение 

муниципальных бюджетных учреждений, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Финансовом 

органе в порядке, установленном Финансовым органом. 

                3. Финансовый орган осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств, полученных 

муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности в соответствии с 

частью 1 настоящей статьи, и средств, поступающих в их временное распоряжение в соответствии с 

частью 2 настоящей статьи, не позднее  второго рабочего дна,  следующего за днем представления 

муниципальными бюджетными учреждениями оформленных в установленном порядке платежных 

документов. 

                  Статья 6. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2023 год и на плановый 2024 -

2025 годов                   
                 1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

                 2. Утвердить:  

                 1). Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов  бюджета 

согласно приложению № 5 к настоящему решению;  

                 3. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 

производителям товаров (работ, услуг), субвенции, межбюджетные субсидии, иные межбюджетные 

трансферты, бюджетные кредиты, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, 

установленном администрацией городского поселения Чегем.  



 

 

                  Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  
                 1. Местная администрация городского поселения Чегем не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2023 году и на плановый 2024 и 2025 годов  численности муниципальных  

служащих и работников муниципальных  бюджетных учреждений.  

                  Статья 8. Муниципальные  внутренние заимствования, муниципальный долг  и  

предоставление государственных гарантий  в валюте Российской  Федерации 

                1.Муниципальные заимствования в 2023 году и на плановый 2024 и 2025 годы не планируются. 

                2.Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте  

Российской Федерации на 01 января 2024 года, на 1 января 2025 сумме 0 рублей. 

                         3. Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2023 году и на                           

плановый период 2024 и 2025 года  не планируется.       

                 Статья 9. Особенности обслуживания  национальным банком Кабардино-Балкарской 

республики, центрального банка Российской Федерации и кредитными организациями отдельных 

счетов участников бюджетного процесса. 

                  Установить, что Национальный банк Кабардино-Балкарской республики Центрального банка 

Российской Федерации ежеквартально представляет в Финансовый орган информацию о счетах в валюте 

Российской Федерации, открытых в учреждениях центрального банка Российской Федерации и кредитных 

организациях муниципальным бюджетным учреждениям. 

                Статья 10. Особенности исполнения местного бюджета в 2023-2025 годах 

                1.Порядок осуществления в 2023-2025 годах бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства 

муниципальных унитарных предприятий устанавливается местной администрацией. 

                2.Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнение работ и оказании услуг, включая договоры, 

подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуги иной приносящей доход 

деятельности в праве предусматривать авансовые платежи: в размере до 100 процентов  суммы  договора  

(контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

городского бюджета в соответствующем финансовом году по договорам (контрактам) об оказании услуг 

связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышении 

квалификации, участии научных, методических, научно- практических и иных конференциях, о 

проведении государственной экспертизы проектной документации и приобретении авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на 

санаторно-курортное лечение, а так же по договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств; 

  в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств городского бюджета в соответствующем 

финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено 

законодательством.  

                          Статья 11. Вступление в силу настоящего решения. 

          Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О  местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов»     

 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
КБК Наименование дохода Бюджет 

поселения 

1 2 3 

 В ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

100 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета городских  поселений 100 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков.  

50 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах  городских поселений. 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О  местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2023год и плановый 2024 и 2025 годов»     

 

   ПЕРЕЧЕНЬ                                          

ГЛАВНЫХ  АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

КБК главного 

администратора, администратора доходов 

бюджета 

 

Наименование 

 

  МР ИФНС № 6 по КБР 

100            1 03 02230 01  0000 110      Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

100            1 03 02240 01  0000 110      Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

100            1 03 02250 01  0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

100            1 03 02260 01  0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

182            1 01 02010 01  1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа)  

182            1 05 03010 01  1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182            1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений (сумма платежа) 

182            1 06 06033 13  1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(сумма платежа) 

182            1 06 06043 13  1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(сумма платежа) 

Администрация городского поселения Чегем 

703             1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

703             2 02 01001 13 0033 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

703            2 02 01001 13 0034 150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

703           1 11 05013 13 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 



 

 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

703            2 02 02008 13  0001 150 

Субсидии бюджетам городских  поселений на обеспечение 

жильем молодых семей (средства федерального бюджета ) 

703           2 02 02008 13  0002 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

жильем молодых семей (средства республиканского бюджета)  

703           2 02 04071 13  0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на государственную поддержку (грант) больших, 

средних и малых городов- центров культуры и туризма 

703           2 02 02999 13 7120  150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 

разработку генеральных планов застройки) 

703          2  19 05000 13 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

                  

703             1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах  городских поселений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О  местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов»     

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 

ГОДОВ 

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида источников      Наименование 

892  01030000 13 0000 810 Погашение бюджетами  городских поселений  

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации в валюте 

Российской Федерации     

703  01050201 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

703  01050201 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

703 11705050 13 0000 180                              Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О  местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов»    

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

 

 

                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Ми

н 

Р

Д 

П

Р 

ЦСР ВР Наименование  

2023 год 

сумма (руб.) 

 

2023 год 

сумма (руб.) 

 

2024 год 

сумма (руб.) 

     ВСЕГО 80 975 300,00 81 467 200,00 82 234 700,00 

703 01 04 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

16 553 270,74 

 

16 553 270,74 

 

16 553 270,74 

703 01 04 7810090019 121 функционирование главы местной 

администрации 

  

1 116 073,00 

  

1 116 073,00 

  

1 116 073,00 

703 01 04 7810090019 129 функционирование главы местной 

администрации 

 

337 054,05 

 

337 054,05 

 

337 054,05 

703 01 04 7820090019 121 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

6 510 095,00 

 

6 510 095,00 

 

6 510 095,00 

703 01 04 7820090019 129 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

1 966 048, 69 

 

1 966 048,69 

 

1 966 048,69 

703 01 04 7820090019 244 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

6 000 000,00 

 

6 000 000,00 

 

6 000 000,00 

703 01 04 7820090019 800 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

624 000,00 

 

624 000,00 

 

624 000,00 

703 01 11 0000000 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ  900 000,00 900 000,00 900 000,00 

703 01 11 3920520540 870 резервные фонды 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

703 04 09 0000000 000 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  9 546 080,00  9 986 510,00  9 986 510,00 

703 04 09 2420192058 244 дорожное хозяйство 8 046 080,00 8 086 510,00 8 086 510,00 

703 04 09 2420192058 247 дорожное хозяйство 1 500 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 

703 05 00 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО 

 

43 631 119,26 

 

44 501 589,26 

 

45 269 089,26 

703 05 02 0529999998 244 коммунальное хозяйство  4 200 000,00  4 200 000,00  4 200 000,00 

703 05 03 0599999999 244 благоустройство 39 431 119,26 40 301 589,26   

41 069 089,26 

703 08 01 0000000 000 КУЛЬТУРА 8 973 400,00 8 973 400,00 8 973 400,00 

703 08 01 1120190059 121 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 

703 08 01 1120190059 129 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 1 268 400,00 1 268 400,00 1 268 400,00 

703 08 01 1120190059 244 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 3 205 000,00 3 205 000,00 3 205 000,00 

703 08 01 1120190059 247 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 780 000,00 780 000,00 780 000,00 

703 08 01 1120190059 851 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

703 10 00 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 019 000,00 200 000,00 200 000,00 

703 10 01 71000Н0600 312 пенсии 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

703 10 03 05402L0200 322 обеспечение жильем молодых семей 819 000,00 - - 

703 11 00 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

 

352 430,00 

 

352 430,00 

 

352 430,00 

703 11 02 1310196246 122 физическая культура и спорт 3400,00 3400,00 3400,00 

703 11 02 1310196246 244 физическая культура и спорт 349 030,00 349 030,00 349 030,00 



 

 

                                                                                                                                                                   Приложение № 5 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О  местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 

2025 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ, 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

 

 

 

Глава городского поселения Чегем                                            Шадов З.Х. 

 

 

 

 

Р

Д 

ПР ЦСР ВР Наименование  

2023 год 

сумма (руб.) 

 

2024 год 

сумма (руб.) 

 

2025 год 

сумма (руб.) 

    ВСЕГО 80 975 300,00 81 467 200,00 82 234 700,00 

01 04 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

16 553 270,74 

 

16 553 270,74 

 

16 553 270,74 

01 04 7810090019 121 функционирование главы местной 

администрации 

  

1 116 073,00 

  

1 116 073,00 

  

1 116 073,00 

01 04 7810090019 129 функционирование главы местной 

администрации 

 

337 054,05 

 

337 054,05 

 

337 054,05 

01 04 7820090019 121 функционирование  органов местного 

самоуправления 

 

6 510 095,00 

 

6 510 095,00 

 

6 510 095,00 

01 04 7820090019 129 функционирование  органов местного 

самоуправления 

 

1 966 048, 69 

 

1 966 048,69 

 

1 966 048,69 

01 04 7820090019 244 функционирование  органов местного 

самоуправления 

 

6 000 000,00 

 

6 000 000,00 

 

6 000 000,00 

01 04 7820090019 800 функционирование  органов местного 

самоуправления 

 

624 000,00 

 

624 000,00 

 

624 000,00 

01 11 0000000 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

01 11 3920520540 870 резервные фонды 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

04 09 0000000 000 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  9 546 080,00  9 986 510,00  9 986 510,00 

04 09 2420192058 244 дорожное хозяйство 8 046 080,00 8 086 510,00 8 086 510,00 

04 09 2420192058 247  дорожное хозяйство 1 500 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 

05 00 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО 

 

43 631 119,26 

 

44 501 589,26 

 

45 269 089,26 

05 02 0529999999 244 коммунальное хозяйство  4 200 000,00  4 200 000,00  4 200 000,00 

05 03 0599999999 244 благоустройство 39 431 119,26 40 301 589,26   41 069 089,26 

01 08 0000000 000 КУЛЬТУРА 8 973 400,00 8 973 400,00 8 973 400,00 

08 01 1120190059 121 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 

08 01 1120190059 129 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 1 268 400,00 1 268 400,00 1 268 400,00 

08 01 1120190059 244 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 3 205 000,00 3 205 000,00 3 205 000,00 

08 01 1120190059 247 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 780 000,00 780 000,00 780 000,00 

08 01 1120190059 851 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

10 00 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 019 000,00 200 000,00 200 000,00 

10 01 71000Н0600 312 пенсии 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

10 03 05402L0200 322 обеспечение жильем молодых семей 819 000,00 - - 

11 00 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

 

352 430,00 

 

352 430,00 

 

352 430,00 

11 02 1310196246 122 физическая культура и спорт 3400,00 3400,00 3400,00 

11 02 1310196246 244 физическая культура и спорт 349 030,00 349 030,00 349 030,00 


